[image: image1.jpg]

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
26.10.2022                                           № 198
О внесении изменений в решение
Азовской городской Думы
от 29.09.2005 № 40
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» и в целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,
Азовская городская Дума
РЕШИЛА:
1.    Внести в решение Азовской городской Думы от 29.09.2005 № 40 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1.   Дополнить пункт 5 подпунктом 5.7. следующего содержания:
«5.7. Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также их супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители), за налоговые периоды 2021 и 2022 годов.
Основанием для предоставления льготы является:
1) для граждан, указанных в пункте 5.7. настоящего решения, - справка военного комиссариата о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости - также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей), копия свидетельства о рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (для родителей (усыновителей), копия акта об усыновлении (для усыновителей).
Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, льгота предоставляется в беззаявительном порядке.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель городской Думы –
глава города Азов                                                                            Е.В. Карасев
Верно
Начальник организационно-контрольного отдела

Азовской городской Думы

Н. В. Головина

Решение вносит:
глава Администрации города Азова
2